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31 augusti 2020 

NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsen 

§ 213 KFKS 2020/70 

Motion - Återuppta kommunaliseringen av 
hemsjukvården 
Motion den 27 januari 2020 av Khashqyar Farmanbar mfl (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsen förslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut. 

1. Kommunfullmäktige bifaller motionens första och andra att-sats såtillvida att 

Nacka kommun är fortsatt positiv till en kommunalisering av hemsjukvården och 

att kommunen kommer kontakta Storsthlm och Region Stockholm för att föra en 

dialog i frågan. 

2. Kommunfullmäktige avslår motionens tredje att-sats om att fastställa ett specifikt 

datum för genomförande eftersom det är avhängigt de övriga kommunernas 

inställning. 

Motionen är med det fardigbehandlad. 

Ärende 
I motionen föreslås att Nacka kommun ställer sig bakom en kommunalisering av 

hemsjukvården, att kommunstyrelsen ges i uppdrag att lyfta frågan gentemot Storsthlm och 

Region Stockholm samt att Nacka kommuns ambition ska vara att kommunaliseringen, och 

den skatteväxling som är en följd av denna, ska vara genomförd senast den 1 januari 2022. 

Socialnämnden och äldrenämnden har berett ärendet utifrån respektive nämnds 

ansvarsområde. Båda nämnderna ställer sig positiva till första att-satsen i motionen, men 

föreslår att den andra och tredje att-satsen avslås. 

Stadsledningskontoret instämmer i socialnämndens och äldrenämndens förslag att bifalla 

den första att-satsen i motionen. Däremot bedömer stadsledningskontoret att även den 

andra att-satsen bör bifallas, då det utifrån medborgarperspektivet finns anledning att 

aktualisera frågan på nytt. Region Stockholm är den enda regionen i landet som fortfarande 

inte överlåtit ansvaret för hemsjukvården till kommunerna. Avseende den tredje att-satsen 

bedömer stadsledningskontoret att det är svårt att fastställa ett specifikt datum för när 

kommunaliseringen ska vara genomförd och föreslår därför att denna att-sats avslås. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 18 augusti 2020, §108 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik-och kanslienheten, daterad den 24 

juni 2020 

Bilaga 1 Protokollsutdrag från socialnämnden den 16 juni 2020, inkl tjänsteskrivelse 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 
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Bilaga 2 Protokollsutdrag från äldrenämnden den 17 juni 2020, inkl tjänsteskrivelse 

Bilaga 3 Motionen 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Tomas Ottosson (V), bifall till 
motionen. 

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Sidney Holm (MP), bifall till 
arbetsutskottets förslag. 

Bes I utsgång 
Ordföranden konstaterade att det finns två förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen 

mot varandra och fann att kommunstyrelsen beslutat i enlighet med arbetsutskottets 

förslag. 

Reservationer 
Khashayar Farmanbar rese1-verade sig för Socialdemokraterna. 

Protokollsanteckningar 
Lisa Rasmussen lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet. 
"Vänsterpartiet vill genom denna protokollsanteckning stödja den av socialdemokraterna 

lagda motionen avseende åter kommunalisering av hemsjukvården. Den styrande majoritet 

anser att alla regionens kommuner måste vara överens i frågan vilket så inte förefaller vara 

fallet. Med det som motivering avslår man den aktuella motionen. Vänsterpartiet anser att 

Nacka kommun ska gå i bräschen och aktivt arbeta för att en sådan överenskommelse blir 

av, alternativt att utreda möjligheten att Nacka träffar en separat överenskommelse med 

regionen om detta." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


